i następnych latach przez ich przodków i L ji
stów, nie w kształcie darowizny, ale w rodzaju chwilo ma
żenią na depozyt. Proces ten, będący roztrząsany Ł
stkich instancyach sądowych, przez ostateczną deGjXś ’
dzącego senatu z 27 stycznia (8 lutego) 1849 r., rozstał
został na korzyść klasstora, poczćrn kongregacjaP¿¡
w 1859 r. zażądała otwarcia i oddania jej do rozporioj
wspomnionćj skrzynki, dla użycia znajdujących się w*s
sztowności na upiększenie nowo robiącej się koszt"' ™
wnego obrazu Matki Boskićj. Komisya rządowa spraići r
wnętrznych i duchownych, za porozumieniem się z bisfpie
dyecezyi kujawsko-kaliskićj, d. 5 (17) marca 1860 r.
takie wstawiennictwo kongregacji za słuszne; lecz
uznawszy za konieczne posiadanie szczegółowego
opieczętowanych, jak i innych kosztowności, stanęli
własność kościoła częstochowskiego, wyznaczyła dla
dzenia tego spisu osobną delegacyą. Wynikłe w krajuto
chy nie dozwoliły wprowadzić w wykonanie tego rozporjii
nia komisyi rządowćj.

jak i wszystkie inne rzec»;
dujące się w skarbcu kościelnym i w samym kościele
wią wyłączną własność tego kościoła i kaplicy Najś
Bogarodzicy na Jasnćj Górze, w skutku czego nie |
podlegać pod zarząd skarbu, a przeciwnie według art.
dodatkowych do Najwyższego ukazu przepisów, Naw;
twierdzonych 27 października (8 listopada) 1864 r. rf'
być pozostawione, według spisu, pod zarządem tamte'
przeora; a również zważywszy, że dla pożytku świątynia
konaniu woli ofiarodawców, a nawet z samćj istoty rzec,Í
niecznie należy sporządzić szczegółowy spis wszystkich!*
wności zgodnie z przedstawieniem komisyi rządowćj sjt